[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от   «  18 »  декабря 2020 г.

                                                          № 45

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Карабашского
городского округа от 29.08.2019 г.
№ 385 «Об  утверждении Положения

об оплате труда работников,

занятых обслуживанием органов

местного самоуправления
Карабашского городского округа»

       В соответствии с п.4 ст.86 Бюджетного кодекса РФ, ст.53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.144 Трудового кодекса РФ,
     Собрание депутатов Карабашского городского округа РЕШАЕТ:
     1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 размеры должностных окладов работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Карабашского городского округа, установленные Решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 29.08.2019 г. № 385 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Карабашского городского округа».

2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
    3. Приложение к решению Собрания депутатов Карабашского городского округа от 29.08.2019 г. № 385 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Карабашского городского округа» изложить в новой редакции (приложение).

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru в сети интернет.

        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
	Председатель Собрания депутатов
	 Глава Карабашского

	Карабашского городского округа
	 городского округа

	_________________ Д.С. Шуткин

	 ________________О.Г. Буданов

Отп.: 7 экз.

1 - в дело

2 - администрация
3 - прокуратура
4 - Собрание депутатов
5 - Управление финансов
6 - СМИ
7 - КСП
Приложение

Утверждено

решением Собрания депутатов

Карабашского городского округа
                   от «18» декабря 2020 г.  №​​​ 45
Приложение
к Положению об оплате труда работников,
занятых обслуживанием органов
местного самоуправления

Карабашского городского округа

Размеры окладов
общеотраслевых профессий рабочих в органах местного самоуправления Карабашского городского округа
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года N 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

I. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих
	Размер оклада (рублей)

	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2, 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, сторож, сторож (вахтер),  уборщик служебных помещений,

	1 квалификационного разряда
	2 695

	2 квалификационного разряда
	2 831

	3 квалификационного разряда
	3 100

	2 квалификационный уровень
	профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший"
	оклад устанавливается на один квалификационный разряд выше

II. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
	1 квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля

	4 квалификационного разряда
	3 370

	5 квалификационного разряда
	3 638